
ÚVOD (IVA ADÁMKOVÁ) 7

APOŠTOL JAKUB STARŠÍ A STŘEDOVĚKÉ POUTĚ 
DO SANTIAGA DE COMPOSTELA (IVA ADÁMKOVÁ) 9

PRŮVODCE PRO POUTNÍKY DO COMPOSTELY 
Z 12. STOLETÍ 31

I. KAPITOLA
Cesty ke svátému apoštolu Jakubovi 31

II. KAPITOLA
Denní pochody na Svatojakubské cestě. Papež Kalixt 31

III. KAPITOLA
Jména měst na Svatojakubské cestě 33

IV. KAPITOLA
Tři hospitály ve světě 35

V. KAPITOLA
Jména těch, kteří opravili Svatojakubskou cestu. Aymerik

VI. KAPITOLA
Dobré a špatné řeky, které jsou na Svatojakubské cestě 36

VIL KAPITOLA
Jména zemí a vlastnosti národu, které se nacházejí 
kolem Svatojakubské cesty 38

VIII. KAPITOLA
O světcích, jejichž ostatky odpočívají podél Svatojakubské 
cesty a které mají poutníci navštívit 45

IX. KAPITOLA
Čím se vyznačuje město a bazilika svátého Jakuba, 
apoštola Galicie. Papež Kalixt a kancléř Aymerik 70



X. KAPITOLA
Počet kanovníků svätého Jakuba 84

XI. KAPITOLA
Jak mají být přijímáni poutníci svátého Jakuba

Poznámky a vysvětlivky 88 
Bibliografie 124 
Seznam vyobrazení 134 
Ediční a překladatelská poznámka 
(Iva Adámková -  Jana Zachová) 140 
Přílohy 142
Jmenný a místní rejstřík 154


